
19-29124X Dohoda o postoupení smlouvy 

 

1 

 

DOHODA O POSTOUPENÍ SMLOUVY 
Uzavřená v souladu s ustanoveními § 1895 a násl. zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník (dále jen 

„NOZ“), v platném znění, mezi těmito 
 
 
 
 

smluvními stranami: 
 

 
 
Česká republika – Grantová agentura České republiky 
se sídlem Evropská 2589/33b, 160 00 Praha 6 
IČ: 48549037 
zastoupena: RNDr. Alicí Valkárovou, DrSc., předsedkyní 
(dále v textu jen jako „Postupovaná strana“) 
 
a 
 
Vysoké učení technické v Brně 
se sídlem Antonínská 548/1, Brno  
IČ: 00216305 
Zastoupené: prof. RNDr. Ing. Petrem Štěpánkem, CSc., dr. h. c., rektorem 
Zapsané: veřejná vysoká škola, nezapisuje se do OR 
(dále v textu jen jako „Postupitel“) 
 
a 
 
BIC Brno spol. s r.o. 
se sídlem Purkyňova 648/125, Medlánky, 612 00 Brno 
IČ: 41601670  
Zastoupená: Svatoplukem Bagarou, MBA, MSc., jednatelem a ředitelem 
Zapsaná: do OR pod spisovou značkou C 2149 vedenou u Krajského soudu v Brně 
(dále v textu jen jako „Postupník“) 
 
 
 

 
 

Preambule 
 

Vzhledem k tomu, že: 
 

 (A) Postupitel uzavřel dne 4. 3. 2019 s Postupovanou stranou Smlouvu o poskytnutí dotace na 
podporu grantového projektu č. 19-29124X oborové komise č. EX1 (dále jen společně „Převáděná 
smlouva“).  

(B) Postupitel se Převáděnou smlouvou mimo jiné zavázal k řešení projektu „Vývoj staveb a 
geochemické signatury karbonatitů v čase: význam mobility a koncentrace kritických kovů“ (dále 
„Projekt“) v rozsahu a způsobem blíže specifikovaným v Převáděné smlouvě a Postupovaná strana se 
současně zavázala Postupiteli na řešení Projektu poskytnout účelově určenou dotaci v rozsahu a 
způsobem smluveném Převáděnou smlouvou.  



19-29124X Dohoda o postoupení smlouvy 

 

2 

 

(C) Postupitel zamýšlí postoupit Převáděnou smlouvu tedy převést veškerá práva a povinnosti 
vyplývající z Převáděné smlouvy na Postupníka a Postupník zamýšlí tato práva a povinnosti od 
Postupitele převzít. V důsledku výše zmíněného postoupení Převáděné smlouvy Postupník nahradí 
Postupitele jakožto smluvní stranu Převáděné smlouvy a stane se příjemcem v rozsahu a způsobem 
specifikovaným v Převáděné smlouvě. Postoupená strana touto Dohodou vyslovuje souhlas s výše 
uvedeným postoupením Převáděné smlouvy ve smyslu § 1895 odst. 1. Pro účely vyloučení 
jakýchkoliv pochybností Smluvní strany uzavírají tuto Dohodu, která podrobně upraví podmínky výše 
uvedeného postoupení Převáděné smlouvy.  

 
Uzavírají shora nadepsané smluvní strany tuto smlouvu tak, jak následuje. 
 

 
 
 

Článek I. 
Předmět dohody 

 

 
1. Postupitel touto Dohodou postupuje Převáděnou smlouvu na Postupníka, tedy převádí všechna 

svá práva a všechny své povinnosti vyplývající z Převáděné smlouvy na Postupníka, jak je blíže 
stanoveno v čl. 2, odst. 2.3 této Dohody, a Postupník s postoupením Převáděné smlouvy souhlasí 
a všechna tato práva a povinnosti z ní (Převáděná smlouva) vyplývající v celém rozsahu od 
Postupitele přejímá. V důsledku výše zmíněného postoupení Převáděné smlouvy Postupník 
nahradí Postupitele jakožto smluvní stranu Převáděné smlouvy.  

 
2. Postoupená strana tímto výslovně souhlasí s výše uvedeným postoupením Převáděné smlouvy z 

Postupitele na Postupníka, jak je blíže stanoveno v odst. 3 tohoto článku.  

3. Smluvní strany se dohodly, že k postoupení Převáděné smlouvy dle této Dohody dojde s 
účinností ke dni 1. 4. 2019 (dále jen „Datum účinnosti převodu“), a to za následujících 
podmínek:  
a. příslušná práva a povinnosti z Převáděné smlouvy převádí (postupuje) Postupitel na 

Postupníka bezúplatně;  
b. Postoupená strana uděluje souhlas s postoupením Převáděné smlouvy dle této Dohody 

bezúplatně a nebude od Postupitele ani Postupníka nárokovat jakékoli zadostiučinění nebo 
úplatu za udělení takového souhlasu nebo v souvislosti s ním;  

c. Postoupená strana výslovně souhlasí s osvobozením Postupitele od jeho povinností ve 
smyslu § 1899 odst. 1 NOZ a vzdává se práva osvobození Postupitele odmítnout. Smluvní 
strany se výslovně dohodly, že aplikaci ustanovení § 1899 NOZ pro účely této Dohody a pro 
všechna práva a povinnosti vyplývající z Převáděné smlouvy vylučují.  

 
4. Pro vyloučení jakýchkoliv pochybností Smluvní strany prohlašují, že touto Dohodou nedochází k 

převodu žádných závazků na Postupníka, které vznikly Postupiteli vůči Postoupené straně před 
Datem účinnosti převodu.  

5. Postupitel se zavazuje předat Postupníkovi nejpozději do Data účinnosti převodu originál 
Převáděné smlouvy a veškeré další dokumenty a informace, které se Převáděné smlouvy týkají.  

 
 
 
 
 



19-29124X Dohoda o postoupení smlouvy 

 

3 

 

Článek II. 
Závěrečná ustanovení 

 
1. Smluvní strany konstatují, že vztahy Smlouvou neupravené se budou řídit přiměřeně dle 

ustanovení Občanského zákoníku. 
2. Smlouvu je možno měnit nebo doplňovat pouze písemnými dodatky za souhlasu Smluvních stran. 
3. Dohoda je vyhotovena ve třech výtiscích, kdy každá strana obdrží jedno vyhotovení. 
4. Pokud by se měla stát jednotlivá ustanovení Smlouvy neúčinnými nebo neproveditelnými nebo 

obsahuje-li Smlouva mezery, není tím dotčena účinnost zbývajících ustanovení. 
5. Smluvní strany tímto prohlašují, že Smlouvu uzavírají ze své vážné a svobodné vůle, její obsah si 

přečetly a na důkaz svého souhlasu připojují své vlastnoruční podpisy.    
                                                                                                            

 
 
 
 
 
 
 
V Brně dne    ………………………………………… 

     Vysoké učení technické v Brně 

 

 

 

 

 

 

 

V Praze dne                  ………………………………………. 
      Česká republika – Grantová agentura České republiky 

 

 

 

 

 

 

 

V Brně dne                  ………………………………………. 
     BIC Brno spol. s r.o. 

 

 
 
 
 

 
 

 


